
64 CÔNG BÁO/Số 63+64/Ngày 31-12-2012

  HỘI ðỒNG NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
 TỈNH BÌNH ðỊNH                  ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Số: 26/2012/NQ-HðND      Bình ðịnh, ngày 07 tháng 12 năm  2012                        

NGHỊ QUYẾT 
Về việc bãi bỏ Lệ phí cấp giấy chứng nhận ñăng ký kinh doanh,  

cung cấp thông tin về ñăng ký kinh doanh trên ñịa bàn tỉnh Bình ðịnh 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ðỊNH  
KHÓA XI KỲ HỌP THỨ 5 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 

năm 2003; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân, Ủy 

ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;  

Căn cứ Nghị quyết số 753/2005/NQ-UBTVQH11 ngày 02 tháng 4 năm 2005 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội ban hành Quy chế hoạt ñộng của Hội ñồng nhân dân; 

Căn cứ Pháp lệnh Phí và Lệ phí ñã ñược Ủy ban Thường vụ Quốc hội ban hành 

ngày 28 tháng 8 năm 2001; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 57/2002/Nð-CP ngày 03/6/2002 của Chính phủ quy ñịnh 

chi tiết thi hành Pháp lệnh Phí và Lệ phí; Nghị ñịnh số 24/2006/Nð-CP ngày 

06/3/2006 của Chính phủ sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Nghị ñịnh số 

57/2002/Nð-CP ngày 03/6/2002 của Chính phủ quy ñịnh chi tiết thi hành Pháp lệnh 

Phí và Lệ phí; Nghị ñịnh số 43/2010/Nð-CP ngày 15/4/2010 của Chính phủ quy ñịnh 

về ñăng ký doanh nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 176/2012/TT-BTC ngày 23/10/2012 của Bộ Tài chính quy 

ñịnh mức thu, chế ñộ thu, nộp, quản lý và sử dụng lệ phí ñăng ký doanh nghiệp, ñăng 

ký hộ kinh doanh và phí cung cấp thông tin doanh nghiệp; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 112/TTr-UBND ngày 26/11/2012 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc ñề nghị bãi bỏ Nghị quyết về Lệ phí cấp giấy chứng nhận 

ñăng ký kinh doanh, cung cấp thông tin về ñăng ký kinh doanh trên ñịa bàn tỉnh 

Bình ðịnh; Báo cáo thẩm tra số 27/BCTT-BKTNS ngày 03/12/2012 của Ban Kinh 



CÔNG BÁO/Số 63+64/Ngày 31-12-2012 65

  

tế và Ngân sách Hội ñồng nhân dân tỉnh và ý kiến của các ñại biểu Hội ñồng nhân 

dân tỉnh tại kỳ họp,    

QUYẾT NGHỊ: 
 

ðiều 1. Nhất trí thông qua Nghị quyết bãi bỏ Lệ phí cấp giấy chứng nhận ñăng 

ký kinh doanh, cung cấp thông tin về ñăng ký kinh doanh trên ñịa bàn tỉnh Bình ðịnh 

ñã ñược Nghị quyết số 24/2007/NQ-HðND ngày 19/12/2007 của Hội ñồng nhân dân 

tỉnh Bình ðịnh khóa X quy ñịnh tại khoản II Quy ñịnh ban hành và sửa ñổi, bổ sung 

một số loại phí, lệ phí trên ñịa bàn tỉnh kể từ ngày 10/12/2012 (Thông tư số 

176/2012/TT- BTC ngày 23/10/2012 của Bộ Tài chính có hiệu lực thi hành). 
 

ðiều 2. Ủy ban nhân dân tỉnh có trách nhiệm tổ chức thực hiện Nghị quyết. 
 

ðiều 3. Thường trực Hội ñồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội ñồng nhân dân 
tỉnh, ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

 

ðiều 4. Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh khóa XI, kỳ họp thứ 5 
thông qua ngày 07 tháng 12 năm 2012; có hiệu lực thi hành kể từ ngày 17 tháng 12 
năm 2012./. 

       
 CHỦ TỊCH 

 

 

    Nguyễn Thanh Tùng 
  

 


